
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 31 GENNAIO 2011 N° 10 
 
OGGETTO: ADEMPIMENTI L.R. N. 1 DEL 10.1.2011 – MODIFICA PIAN I DI 

ESERCIZIO TRASPORTI URBANI. 
 
L’anno duemilaundici il giorno 31 del mese di gennaio alle ore 12.50 nella sede comunale in 
via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 
Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 
2. Sig. LUCIO  CIERI 
3. Sig. VALTER  POLIDORO 
4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che la L.R. n.01/2011 mira, tra l’altro, al riordino del trasporto pubblico urbano 
ed all’immediato contenimento della spesa, conseguente  ai minori trasferimenti di fondi 
statali; 
 
Considerato che la normativa in questione impone, a partire dal 01.02.2011, una riduzione 
del 10% (dieci per cento) dell’ammontare complessivo annuo di contribuzione per i 
chilometri assicurati dai due vettori che garantiscono il servizio urbano sul territorio della 
Città di Ortona;  
 
Considerato che le aziende concessionarie del servizio di trasporto pubblico urbano,  hanno 
presentato, così come previsto dal dettato legislativo, il proprio piano di ristrutturazione del 
servizio pubblico ad esse affidato; 
 
Considerato che i nuovi piani di esercizio dei due vettori contengono proposte di riduzioni  di 
corse come esplicitato nei prospetti che costituiscono parte integrante dei piani stessi allegati 
alla  presente; 

 



   

Considerato che la L.R. n.01/2011 impone la salvaguardia del pendolarismo lavorativo  e 
scolastico ed indica di effettuare la riduzione delle corse nei giorni festivi, domenicali e nelle 
cosiddette fasce orarie di “morbida”, vale a dire quando si registra una minore utenza; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA  
 
1) di modificare tutte le deliberazioni di giunta inerenti e relative al trasporto urbano e che 
risultano essere in contrasto con la L.R. n.01/2011; 
 
2) di operare i tagli delle corse di trasporto urbano, nella misura prevista dalla L.R. n.01/2011, 
nelle ore notturne, nei giorni festivi e domenicali, pur garantendo, nelle medesime fasce, il 
servizio essenziale;  
 
3) di approvare i piani di esercizio presentati dai due vettori locali e che contemplano, al loro 
interno, i tagli da apportare nella misura prevista dalla L.R. 1/2011 e segnatamente al 
chilometraggio riconosciuto e finanziato dalla Regione Abruzzo. Nello specifico dalla Ditta 
“F.lli Napoleone P. e T. s.n.c.” Km. 272.500 e dalla Ditta “F.lli Civitarese s.n.c.” Km. 
172.500, da cui dovrà essere decurtato il 10% così come previsto dalla L.R. n.01/2011. Tali 
piani saranno validi fino all’approvazione del nuovo piano di mobilità;  
 
4) di trasmettere alla Giunta regionale, assessorato ai Trasporti, i nuovi piani di esercizio dei 
due vettori così come modificati da questa giunta al punto n.03 della presente delibera; 
 
5) di dare atto che la presente delibera non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
comunale; 
 
6) di disporre l’invio della presente deliberazione alle società concessionarie del trasporto 
pubblico locale ed alla Regione Abruzzo affinché assuma i provvedimenti del caso. 
 
La Giunta comunale con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.47, 3° comma della 
L.142/90.  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. PAOLUCCI  

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Ortona, 3 febbraio 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 3 febbraio 2011 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 



   

 



 


